
From: 
Sent: 
To: 
Subject: 

BOS Meeting Date: July 7, 2020 
Item #: 11 Public Presentation 

Hinds, Patrick 
Thursday, July 02, 2020 3:52 PM 
BOSComments 
BOS Meeting Date July 7, 2020 - Item #11 Public Presentation 

Topic: County Employee Annual Leave Accrual 

717120 
Item #11 

Comments: Due to COVID-19 response, many County workers have taken on a lead and/ or supporting role to ensure 
services within their Department, and County as a whole continue. For many employees, they have been unable to 
utilize their annual leave (vacation/ sick) hours due to the ongoing workload. Unfortunately, this has resulted in some 
employees being unable to accrue additional annual leave hours, as they have now reached the maximum allowable 
leave balance. 

Historically, the County of Fresno has offered its's employees the ability to bank (set aside) annual leave hours (ranging 
from 40 - 80 hours), to be used at a later date. These hours are listed separately within each employee's Oracle Leave 
Balance Inquiry, under the description; Time Off Bank. By allowing County employees to bank a portion of their annual 
leave hours, it frees up space within their primary balance, and allows them to continue accruing the leave benefits 
which they have earned and deserve. 

At this time, I ask that your Board provide direction to Fresno County Human Resources to explore and implement the 
Annual Leave - Time Off Bank option for all staff, including those that are Unrepresented. 

Thank you. 

Patrick Hinds, Staff Analyst 
phinds@fresnocountyca.gov 
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Sent: 
To: 

phillip sanders <phillfree@live.com> 
Monday, July 06, 2020 9:48 AM 
BOSComments; myinfo inrfo; phillip sanders; busy1572@aol.com; 
info@fresnocograndjury.com 

7/7/20 
Item #1 1 ___, 

Subject: reference item 11 Public Presentation by Phillip ~nders ATTACHED PETITiON to rescind 

Attachments: 

Phillip sanders victim 

sale & claim for excess proceeds '---
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CAUTION!!! - EXTERNAL EMAIL-THINK BEFORE YOU CLICK 

1448 w American Fresno ca 93706 
email contact civilfedcase@gmail.com 

Fresno county Board of Supervisors Public 

Presentation 
ATTACHED PETITION to rescind sale & claim for excess · 

proceeds 
view complete presentation on YouTube link podcast·and Face.book 

channel [filed COVID 19 friendly] 

Public Presentation by phillip sanders -

regarding rescind property tax sale for violating tax sale·guidelines 
and request to release excess proceeds violations cause overwhelming 
hardship forcing me into homelessness 

brief intro 

This portion of the meeting reserved for persons desiring to address the Board on any matter not on this agenda 
- Pursuant to Administrative Policy No. 29, presentations 
are limited to 3 minutes per person and no more than 15 minutes total per topic 

petition for board of supervisors to rescind the default property tax sale held on 3/11/19 was place in the 

inbox of all the board members around 4/22/19 in compliance with tax sale guidelines on county of 
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Fresno website/ (1) year after the tax deed has been recorded. Legal action to challenge a tax 
sale may only be commenced in court if the person commencing the proceeding first petitions the 
Fresno County Board of Supervisors to rescind the sale within one (1) year of the tax recording date. 
no response to the petition has been received ! ! 

Also a 13 page claim form for excess proceeds from the sale of tax defaulted property apn #329-162-03 date 
of sale march 8-11-2019 was filed in compliance with tax sale guidelines on county of Fresno website around 
4/22/2020 stating 

If you consider yourself to be a party of interest (as defined below) related to specific property 
that has been sold at Public Auction, you may complete a claim form and state the basis for 
your status as a party of interest 

The law requires that a claim be filed within one year of the date of the Tax Collector's recording 
of the deed to the purchaser. By law, we cannot accept claims after one year from the recorded 
date, nor can we begin processing of claims until one year has passed from the same date. 
The Tax Collector will submit a recommendation to the Board of Supervisors regarding the disposition 
of the excess proceeds. If the Board's review. results in the approval of the claim, a county check will 
be issued in payment. However, the law does not allow the issuing of the check prior to 90 days 
following the action taken by the Board of Supervisors. 

please note ! ! It is completely unfair for a disabled person not to be able to use the property 
postpone program that allows default property tax to defer, disabled homeowners as liens while 
the state is in homeless crisis it only adds insult to injury when the procedure of the county tax 
sale is violated 

point being as a disabled homeowner the county notice of personal contact for sale of tax 
defaulted property gave me until march 7th the last business prior to the date of the sale March · 
8th to come up with all back taxes the county seized the property for tax sale starting on March 8th 
closing on March 11th leaving the county tax office in possession of the property until the 
completion of the tax sale auction deed to purchase was recorded as stated in the guidelines on 
the county website by the uses of a fraudulent eviction notice the winning bidder JD home rentals 
obtain possession of the property before the notary to purchase deed was recorded triggering 
several violations then had me thrown out on the streets prior to the allow time to move after the 
sale causing a chain reaction of hardship for a disability home owner that should have 
received the property postpone program now seeking low income housing public assistances 

the process as it stands a disabled homeowner who losses property in a tax sale have 1 year from 
the time the deeds are recorded to apply for excess proceeds then the excess proceed department 
forwards all the excess claims for that year to the board of supervisors which takes another year 
then the board has 90 days to issue a check which takes around 2 years 3 months in my case · 
because I was the only one who claimed excess proceeds it causes to much hardship to be put in 
a pool with all the others and wait 2 years and 3 months 
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that said it is completely unfair for the county to hold excess proceeds all most 2 1/2 years while 
being illegally evicted by a tax sale winning bidder who violated the guidelines point being if the 
winning bidder can gain possession of the property when the county had possession before deed 
are recorded all excess proceed should be released or the sale should be rescind for the bidders 
violations 

therefore, petitioner request the board impose the rescind of the tax sale for the bidder's violation 
or respond to the petition release for the excess proceeds and award sanctions and fines for 
emergence shelter · 

,-

brief summary 

This Public Presentations regarding previous petition filed around 4/22/20 requesting rescind 
property tax sale for violations of the tax sale guidelines the county held a delinquent property tax 
lien sales auction on March 8th through the 11th 2019 the winning bidder violated tax sales 
guidelines listed on the county web page stating The successful bidder may take possession of the 
property after the tax deed to purchaser has been recorded. Most title companies will not insure title 
on properties sold at public auction for at least one (1) year after the tax deed has been recorded. 
Legal action to challenge a tax sale may only be commenced in court if the person commencing the 
proceeding first petitions the Fresno County Board of Supervisors to rescind the sale within one (1) 
year of the tax recording date. 

point being the winning bidder J D home Rental obtain possession a real property while the county itself 
had control of the property until the deeds of purchase where notarized and recorded not only did the 
bidder JD home rentals gain possession while the property was still under county tax lien 
possession they used a fraudulent property eviction notice having me remove from the property before 
they perfected the title and before the tax deed to purchaser was recorded casting me into 
homelessness 

nevertheless the issue before the board today is to address the winning bidder of the auction J D home 
Rental violating tax lien sales regulat,ion guidelines through the use of a fraudulent eviction complaint 
and judicial misconduct pending grad jury investigation] awarding them property without title deeds to 
purchase while the county had.tax possession the appeals court reverse my illegal eviction stating JD 
home rental must prefect title before serving notice exposing numerous violations simply put jd home 
sieged property and had me evicted while the county was still processing the deed to purchase had it not 
been for the winning appeal they would have got away with clear fraud 

point being Bid4Assets.com who sold the property for the county (g) Conducting Due Diligence 
state . Bidders are strictly prohibited from contacting such payers, debtors, or other third 
parties until the bidding is complete, the winning Bidder has paid for the Asset in full, and the 
purchase and sale of the Asset is settled. / That said JD homes claimed to have contacted me 
on 3/10/19 filed a 3 day notice to pay rent before the auction closed on 3/11/19 yet another 
violation of bid4Assets tax sale guidelines 
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nevertheless EXCESS PROCEEDS law requires that a claim be filed within one year of the date of 
the Tax Collector's recording of the deed to the purchaser. By law, we cannot accept claims after 
one year from the recorded date, nor can we begin processing of claims until one year has passed 
from the same date · 

point being if it takes 1 year after the recorded deed of 4/24/19 to file for excess proceeds and 90 day 
for the board of supervisors to approve the claim it causes to much hardship for the original owner to 
be evicted before deeds are recorded the process to complete the tax sale guidelines are written 
clear on the county website no one should be able to manipulate deed to purchase date and gain 
possession of real property before the title is perfected and the tax sale is complete 

that said the board has within his power to rescind that sales for the bidders failure to complete the tax 
sale guidelines that states The successful bidder may take possession of the property after the tax 
deed to purchaser has been recorded.· as well as participating in fraudulent activity gaining 
procession of real property thru a clerk default judgement while the county tax officer itself had 
possession pending the deeds to purchase being recorded winning appeal Fresno superior court civil 
division case# 0002812 reversing writ of possession and clerks default judgment find plaintiff must 
prefect title before serving notice to evict , 

point being Bid4Assets.com who sold the property for the county (g) Conducting Due Diligence 
state Bidders are strictly prohibited from contacting such payers, debtors, or other third parties until 
the bidding is complete, the winning Bidder has paid for the Asset in full, and the purchase and sale of 
the Asset is settled and violations of EXCESS PROCEEDS law requires that a claim be filed within 
one year of the date of the Tax Collector's recording of the deed to the purchaser. Point being 
jd home was awarded possession before deed of purchaser my excess proceeds should be 
awarded sooner 

At the end of the day JD home rentals and attorneys have been a thorn in the county side for quite 
some time continuously being warned for slumlord properties and in the most recent newspaper 
article attorneys attempted to charge past due rent for properties that have a section 8 voucher 
CCLS attorneys alleged violations of federal debt collection laws now we have JD home rentals 
violating numerous tax sale guidelines as well as illegally evicting me before tax sale deed was 
recorded 

relief sought 

please note petitioner has met the guidelines to rescind the sale because according to guidelines 
on the website the proceeding first petitions the Fresno County Board of Supervisors to 
rescind the sale within one (1) year of the tax recording date. which was sent to all board 
members on 4/22/2020 requesting the return the property back to the original owner as well as 
forfeit all of the funds of the tax sale and release the excess proceeds according to the claim for 
exceeds proceeds guidelines and award emergence funds for shelter for the illegal eviction and 
hardship 
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finally bar JD home rentals from participating in tax lien sales for five year. Impose fine and 
sanctions for interfering with the county deeds purchase process and impose all disciplinary 
action deemed appropriate through the District attorney's office what title slander and Fraud not 
only against me but the county itself 

closing how anyone can be awarded real property without a notarized deed or deed to purchase to 
be the landlord or property manager should raise a red flag for the department of justice and 
grand jury to investigate 

****************************************************************************************** 
****************************************************************************************** 
************************** 

tax sale guidelines on county of Fresno website 

Departments» Auditor-Controller/ Treasurer-Tax Collector 

TAX SALE 
PrintFeedback 
Share & BookmarkPress Enter to show all options, press Tab go to next option 

Font Size:+-

Oscar J. Garcia, CPA, Auditor-Controller/Treasurer-Tax Collector 

Fresno County's next Tax Sale is scheduled for March 13, 2020 through March 16, 2020. It will be held on 
the INTERNET! The list of properties will be available in February 2020. 

The Fresno County Auditor-Controller/Treasurer-Tax Collector does not maintain a permanent tax sale 
mailing list. Our Internet Auction site is hosted by Bid4Assets. 

• Prospective purchasers will be asked to register via the Internet. Each registered bidder will 
receive an identification number, which the bidder must have in order to participate. All parcels will 
be sold by asset number and in the order listed. Minimum bids will be as stated per parcel and 
each raise will be in increments of at least $100 until sold. 

• The descriptions provided are based on the official records of the Fresno County Assessor­
Recorder's Office. The property to be sold may be approximately located from maps, such as those 
provided at the Internet Auction Service Provider's website. 

• Any personal property, such as a mobile home or equipment located on the property, is not a part 
of the sale. · 

• The right of redemption by a party of interest or former owner terminates at the close of business 
(5:00 p.m.) on the last business day before the date of the sale. Properties removed from the sale 
will be so indicated on the Internet Auction Service Provider's website. 
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• Prospective purchasers are urged to examine the title, location and desirability of the properties 
available to their own satisfaction prior to the sale. All properties are sold as is. The County of 
Fresno makes no guarantee, expressed or implied, relative to the title, location or condition of the 
properties for sale. The County of Fresno and its employees acting in their official capacity are not 
liable for any known or unknown conditions of the property. 

• All property taxes currently due will be paid from the proceeds of the sale. Please Note: 
Prospective purchasers are advised that some assessments that are levied by agencies or 
offices other than the Treasurer-Tax Collector may still be outstanding after the tax sale. In 
addition, the I.R.S. has the option of redeeming, up until 120 days after the sale, any 
property on which there is an I.R.S. lien recorded. 

• Notice of Contaminated / Possible Contaminated Properties: The Internet Auction Service 
Provider's website might identify some properties as contaminated, and might also provide the 
name and address of the agency where information about the contamination may be reviewed. All 
property is offered and sold as is. The County of Fresno and its employees acting in their official 
capacity are not liable for any known or unknown conditions of the property. Prior to bidding, you 
should contact your attorney regarding the possible purchase of contaminated properties. 

• The tax sale information may continue to be updated until the day of the sale. Please read all due 
diligence materials and check the spreadl:>heets for updates. The County of Fresno and its 
employees acting in their official capacity' are not liable for any known or unknown conditions of the 
property. 

• The successful bidder may take possession of the property after the tax 
deed to purchaser has been recorded. Most title companies will not insure 
title on properties sold at public auction for at least one (1) year after the 
tax deed has been recorded. Legal action to challenge a tax sale may only 
be commenced in court if the person commencing the proceeding first 
petitions the Fresno County Board of Supervisors to rescind the sale within 
one (1) year of the tax recording date. 

• A California documentary transfer tax will be added to, and collected with, 
the full purchase price. This tax is calculated at the rate of $.55 for each 
$500.00 or fractional part thereof, if the purchase price exceeds $100.00. 

• Payment in full by wire transfer or cashier's check (made payable to Bid4Assets), will be required 
within 4 business days of the close of the auction. No business checks, personal checks or credit 
cards will be accepted. Payments in excess of the purchase price will be refunded by mail within 
30 days. 

• Successful bidders will be required to submit their deed information to Internet Auction Service 
Provider by March 18, 2020 indicating how they want their new property to be conveyed. The deed 
will be mailed to the purchaser after recording, usually within eight to twelve weeks. This deed 
conveys all right, title, and interest to the property in accordance with th_e provisions of Revenue 
and Taxation Code section 3712. 

• Only a successful bidder has the opportunity to purchase Fresno County assets. If the successful 
bidder defaults, under California State Law, Fresno County cannot resort to the second highest 
bidder. If the payment policy is not adhered to, the bid deposit will be forfeited to the County and 
the successful bidder may be banned from future sales for 5 years 

************************************************************************************************************************ 
******************************************************************************************************~**** 

Departments» Auditor-Controller/ Treasurer-Tax Collector» Tax Sale 

EXCESS PROCEEDS 
PrintFeedback 
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Share & BookmarkPress Enter to show all options, press Tab go to next option 

Font Size:+-

Oscar J. Garcia, CPA, Auditor-Controller/Treasurer-Tax 
Collector 

• List of Sales and Excess Proceeds from the March 2020 Tax Sale 
• Claim Form for the March 2020 Tax Sale 

If you consider yourself to be a party of interest (as defined below) related to specific property that has 
been sold at Public Auction, you may complete a claim form and state the basis for your status as a party 
of interest. 

California Revenue and Taxation Code Section 4675 defines parties of interest in part as (paraphrased). 
Parties of interest and their order of priority are: 

(a) First, lienholders of record prior to the recordation of the tax deed to the purchaser in the order of 
their priority, and, 

(b) Then, any person with title of record to all of any portion of that property prior to the recordation 
of the tax deed to the purchaser. 

The law protects parties of interest by requiring that any assignment, to another person, of the right to 
claim excess proceeds, can be made only by means of a dated, written document. The document must 
specifically state that the right to claim excess proceeds is being assigned, and that each party to the 
transaction has informed the other of the value of the right being assigned and that the party of interest 
has been advised of his or her right to file a claim for the excess proceeds on his or her own behalf. In 
addition, Fresno County requires the document to be notarized and requires a copy of a photo 

. identification card for both the assignee and the assignor. 

The law requires that a claim be filed within one year of the date of the Tax Collector's recording of 
the deed to the purchaser. By law, we cannot accept claims after one year from the recorded date; nor 
can we begin processing of claims until one year has passed from the same date. 
The Tax Collector will submit a recommendation to the Board of Supervisors regarding the disposition of 
the excess proceeds. If the Board's review results in the approval of the claim, a county check will be 
issued in payment. However, the law does not allow the issuing of the check prior to 90 days following the 
action taken by the Board of Supervisors. 

************************************************************************************************************************ 
******************************************************************************************************** 

bid for assetts 

{e) Other Conditions of Purchase and Sale. All purchases and sales of Assets and use of the Site by Members 
shall be conducted in compliance with applicable law. Purchases made on the Site are entfrely without recourse to 
Bid4Assets. All Members acknowledge and agree that closing of all sales of Assets may be subject to final approval 
of a court (including a bankruptcy court) or other agency and that if such approval is not obtained, the Seller may 
withdraw such Asset after a completed bidding process without any recourse or liability on the part of Seller. In the 
case of a sale of any Assets from a bankruptcy estate, a sale is not final until a bankruptcy court gives final approval 
of the sale. 
(g) Conducting Due Diligence. Bidders are required to conduct any research or due diligence of an Asset that they 
wish to conduct prior to making a bid. Bidders wishing to physically inspect Assets seen on the Site may make 
arrangements to do so at Seller's discretion. The Asset description may contain information regarding inspections 
and other due diligence opportunities available. However, in the case of an Asset such as a promissory note, 
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mortgage, or other Asset that involves a payer or debtor or other third party that is not a Seller and not part of the 
purchase and sale transaction on this Site, Then Bidders are strictly prohibited from contacting such 
payers, debtors, or other third parties until the bidding is complete, the winning Bidder has 
paid for the Asset in full, and the purchase and sale of the Asset is settled. 

Permitted due diligence includes reviewing the Seller's description of an Asset, as well as 
reviewing land records, tax records, appraisals, and other publicly available sources 

3.5 OTHER RESPONSIBILITIES OF THE BUYER 

(a) Non-Performing Bidders.When a bidder prepares to place a bid they will be asked to provide Bid4Assets 
with a credit or debit card number that we will keep on file. The card will only be charged in the event the 
bidder wins the auction but does not perform, i.e. pay the seller. All bidders should be aware that they have 
entered into a legally binding agreement if they place a winning bid on an auction on Bid4Assets. Please 
see our Terms of Service, section 3.3 (b.) "offer and acceptance - binding contract between buyer and 
seller." Every bidder must agree to the Terms of Service before bidding. We take bidder performance very 
seriously and expect every winning bidder to complete their transaction. We vigorously enforce any 
violation of policy~ A "non-performing" winning bidder will be subject to the following penalties: 

i. If a deposit was required to bid, your deposit will be forfeited. 
ii. If the auction does not require a deposit, bidders are required to have a credit card number on file. 

Non-performing bidders will be charged a fee of $250 for real estate auction and $100 for all other 
auctions. 

iii. For the first "non-performing," offense: You will be automatically suspended from buying or selling 
on Bid4assets or Bid4homes for 60 days. You must request re-instatement in writing via email 
to service@bid4assets.com. Suspension may be lifted 60 days after we receive your request for 
reinstatement. 

iv. For the second "non-performing," offense: You will be permanently suspended from the Bid4Assets 
site. 

************************************************************************************************************************ 
************************************************************* 

Fresno bee article against JD home attorney for federal debt collection violations 

The other lawsuit was.filed ag.-iim,t Lance Armo; t~c second tnosr frequent counsel for 
fo:ndlords in e"·ictkms in Fresno County Superfor Court~ according to the complaint. 

The lawsuit aUege.,; an employee from Armo's office in May 2019 delivct'ed a 
1,ay~or"<tuir notice to An.gela Sanchez, a Prcsnorenter and Section 8 voucher~hoider. 
The nodce said she owed ·$3Q6 in pasr-<l.ue rem for three months. However, .her share 
of the voud1er was allcgedly-$0 during those 1,1oorhs . 

. ~ in hci home. 
. . .. h? mo's office ···~· .•• , .. ~ fedend debt colle1,,ion 

i~£;itmiITTiice~·c:Eo~nsS1:i:1r1m~e;r~oJfrhcir right to dispute a debt and provided 
misleading information nbom:.a debt. . 
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FRESNO COUNTY AUDITOR-CON'l'.ROLLER.,'TREASOlU~R-TAX COLLECTOR 
TAX cou::,E,CTION DIVlSlON 

CLAIM li?OR F...X~S PROCllROS FROM 
THE SALE OF TAX DEFAULTI.W PROPERTY 

(SQC enclosed im::tru.ctions fur filing cll!!itn) 

TO: O:scar J. Garcia CPA, Auditor-Contro!lerfrreasme:r,.Ta.x Collector 

RE: APN March 8-H, 201:9 

I, the midcrsigm:.:1 clairn.a.,t, request !hat I be <1w~rdc:d excess pmoot:ds in the :11momlit of$ ---"+->---~-
re.sultir1g frnm the sale ofthc ab•Ve property. 

l claim my statu.,; as a party of intere.,:;t pursuant to California Rcvem1c: and Taxation Code Section 4675. I hereby 
state. that I ':'n a rightful claimant al!d base my s.taius and· ~~11 LQ fi!e ~.I.ti:"- claim on the following_ in form.atio11 and 
documentatJon: ~:.,~ Ou, ~ ~<.Vi.. ~~~') ~. Les l::, l ~ le:£ ~t',.,~ ~2....00~~·s-c: 

-'t\-.c ~ .. ~ o'fP~ ~~.._l .:::e~~~-\; ~~~ ¾,_~· f.i,<.i.w(\.~..D ~~d,,. 
~3 'Z.\ t~\C\ ~t....c~t'C> ~ll.:;:. .. - k::r:;;.,~ ~\J:::.~-.vi..-\-. YA, ;t \l:t, "\<..E ~\'&-\.'\_ I 
. -~-c....,\te-b -~ " i::~~ "'-C • '= 7 r;:,.1, 4 ~~ '::..:. c .. ,J:~~ 

~~P.~+--'t'~ 't·•-cr\•t.~ +.,~0 \--.:.. ....-.!..bl"="- i~ . t.,,._i....tt\_,..--c,-t..~ S'1::. z..u~O 

~~e~i ~k~- A.tl we\¼ ~'1c(t~ ~'HJ.-., ·A"$. ~~~ ~~l-e-
~'l'c·~~ i:>~N-~ ;.J.;...~ ~D ~e ~y('"~"'--0., ~-ce_ ~ ~ f\'-1,.., 

<Q-c..~a....s \ -!;e-{::::, . ~'le_ ~ -d'l oetr w..z..a s~ ~('ll~:¼ ½\-_____A.s~e~t.t.) 
'C.-~· ~P tJ..~o~~?.) % -~~ · -SA.~\.~t1.,~,r 

PLEASE ENCLOS"E CO.PIES Ol7 l>OClJl\-fF,;1 RTl!i'G YOIJR CLAIM AJ'-.'D A COPY OF YOUR ---'l· 
PHOTO lDENTiFICATION AS STA.T'eJ) JN THE JN$TBJJC'QONS FQ,R FJ,LIN!i CLAIM. THE CLAIM 
FORM Al"© ANY ASSIGl\.'ltlENT FORMS .MUST CONTAlN ORIGlNAL SIGNATURES (NOTCOPIF-<.l). 

I affirm mide; the. rote ofCa!ifornildaw penalty of parjury that the foregoing is true and correct. 

Executed on _.._.,.~·..z..o __ \_.,,__~_c __ __,_at __ ~_· _· ~-· _"""'_~_t!.:_"O ___ ·c.._/\:~, __ _ 
Dute · ~w City in<l St::~e 

Signature o.: ~llilimimt (must be original si£J1<1tu~-

Printed Name 

Mailing Addl'ess: 
l}--l(.\}b l,"\J 8:~1'\.~l. ~~ 

<=~A- ~~ 

Phone: ---~~/W±--~----~ 
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On 4 {t1 fo.oo E: t,e,Jo,e tr.<:, ,t1t1,.(G,li1.ITl'l- t'JOJJ2,.t1l£:;?__. No1:.,y 

Pu!!<ie,persor4"'1appearoo t!Jl+l.,1/ "1-C1£c ;'51ti.JJl~1:itS ~. 

llJ.11&tNI• S.::t.v J¥f1'!. '5 
1 

. 

petscoony kncr.wi II) lf!O {(I( t;;tovtl\l ii> fflf# en ihe b;.si., <.':,f,.'l!li$fal;tor:y iW'ill4ni:c} to be 
lllll> P"':'(!nfs) v.tiose: ' nam,:,:s) islaro. soo«:rlliodi ro Ibo wiltittl illslnMMn1 lltl!f 
<1Cilr..-iw1~•9M to me tllat Mk-llc/ll?lely f'>..>Ce<:\lll!<l lhe $.lmO in !mlill.CrMclr allltthoriloo 
capacll;,(I...,), 1:t1d 1hat Ii'/ ~:ie,fll,eir si~W'e{s) on !J!e i!IWiimi:ml lhto p1,1r.;:m[S), a 
tlla entity upon b!!illalf ot wll/Ch ma persoo(sj a · 

MAIL TAX,_ _____________________ _ 

$T.lffEMENT$}"0: ____________________ _ 

l'V<>lo:m Fl>:r'A ""'am11 ... - '4"""' ma!:<> no """'-"""fims"" w.i,m,.r. 
tttptffl«~t4 "~.t5'1Ditla~s~otl~s.f:ffl'lkra/TY,~mtior_p!J:rpos,c,# 
lf }Wt,.,,. a<r· ,.;,;~ l ioc r.-,r; Ui<ll !C .. - Q ~l5"4 ~l>;JHlfJ ~~ 

..-,l,u !Ii'; er ~"'I 11>.l>l dv.l.rn- ~SWOt.o:ITT'S i:'oR""-'. Ilic. 

CAl'~r:f'I' CI.Alt.lf:D Ol' SlGsNi!lR{S) 
.ffliiS1'1!!""1!(•1 
OCO~,tt _______ _ 

Offir;o!(,s} __ ~------, 
• Par!~,;} ~ '6ci""'1I 
fl Mti1Wf il'I i'ai:i 
llii\1Sl¢o 
o GuJrdiQnlCllnset',aOOr 

RIGHT t.i!JMBPRJNT {Oplic~t} 



AUrP'URPOSrt: ACKNO\\'Ll'l:DGMENT 

D~tro: l.f f 1, {) Y 
' 

STATE OF CAUFORN!A 

COUNTY OF FRESNO 

A~J:llL_1/Jhf,0dvn/4< 
MARION SANDERS 

l)j l4../ ()tl~: J=,.t1, ,Lh/ 

MARY fUCB SANDERS 

~ ~1 <;.1'~~~.s... 

~- J,.;\::.i,,.. \>'IJ"\J>,t.-{ A.. ~A_"""~b."1:,., 

On the ...1I!i_ da)• of A PRU, 10flit BefQre me,J!.4AXUA1~J,IA,,,QQliU,J,fZ- Not:,fy Put/lie, 
pr:roon;,:lly apll'¢arw MARION· SANDERS & M.ei..~ ,,'ho :provro to me on the b1!$l$ c,f 
s11tistacto.,y evidence, w I:,:: tltc pci$Oll($) ~ose ®f'.IV-!(:.) isl.are su!Jseribed to the within iustnmnmt ~11d 
ad.:oowled~d to me cbat ltd$1le/they cx~u~d:1lie sa.ii.:· 111 hl...,11erl!l1err ,iuthorlz,;d Q:1p.t1ah)'(ics}. :md lfmt by 
l!i~p/'tl\¢[t lli(!,r•!lt1mi(s) ,;,, ihe insmm)lffil 1l1e· ~r'S<m(:t), or entity tipom belllllf of wliich too person(s) a.,;;ted, 
¢><:#t;uit:d th<.: instrument 

I certi.fy umkr PENALTY OF PERiURY llUl!,.."f the raws of1h1.: Srare of Cr,ltfomi~ lhal lhe forgoing p;lr.lzrtl!)fl 
is '.l'lle a,1d conv.:ct. 



Recelpt: 20-40149 

Product 
RE:CCE:Ffl" 

fl!;iooroor OPR Cc;nm~r,,;; 
R<:oon1,;:,r OPR Capw~ 

Total 
Temler {Check) 
Choi,ck r·«Jrllbio( 
PSld B}• 

4114/20 12:06 PM 

Namo 

Fresno County 
Paul Dictos, CPA, County Recorder 

:2281 Tulare Street, :Room 302 
Fresno, CA 9'3721 

Property Record'$ (559) 600-3471 
'Vital Records (559) 600-3416 

OF!'J!'iCIAL RE:COROS CERilFIEO COPIES 
/tefP~;,;s 

26'317418163 
PHILIP SANOl:RS 

l'.!afQli:res 
O;eraw.ct 

Thank You 

Extemied 
$3,00 

:2 
f 

SH.JO 
$2.()() 

$3.00 
$3.00 



 



• 

81811 E.¾:11te >01,i~> Ail,'# 845153 

Fresno County, CA: APN: 329-162-03 

Seiler Name; 

Rating: 

tr~JlO (.:Q1mty 

Not Applicab!n 

347 WALMY FIR 
FFU!S:ND, CA 93706 

Asset ,vas sold for $49,400 

NllIDIJ.er ofBids: 

Wtrmer: 

Your Bid St!ltttS: 

Status; 

78 

$49,400 

NoClve 

$11,200 

Said 









Re,;orr.tlr.e rtll.'-ltst>!fj\ by: 
,''Afl~ Ci;na:ty 'T::.x Collcetor 

\YL~. ;n::OOt'ccd mllil R~ ! 
ltocc D H<•r;n,.Jilii,ut 
/JO Bo:,: ll5@: 
P"m~lc., CA 931$51} 

m; WJtJtl1ij'fi:1!l:i•~it1J~ ~;,r,a,, JllJ:ii~11.it1~1t 11 111 

2019~0041420 
ffiESNO Ccunl'.y H,oeqN!& 
PMit Dfot""·• Cf'll · 
li!~Y. flv,.~ 24, 2019 10141:lll, P,l'l 

nu.,.: 1 l'"!J""' 1 
f.'1:~'£ •t1 M 
CA Sll2 Fee,:· si,.t.0 
,_; ffl,,4$ =6 coi:~i"te' TAK c;;,;,.L;1te~'~,;; 

•• ..,_ • ,_..., - ·~- '- ~~-- _,_ "r,- ,,~ 

C-Oe. Tram. 1"l!x c-0111P11t~.d oo fu l[ valllC I)( Ji«l)'<m}' ~imve.ycd $4,45. 
Lomted in C!1y ar FR&SN:O. · 

TAX DEF.D TO l"URCH,\SER OF TA."l{-DEFAJ.\l'Ll'J!l} l'ROPBRTY 

On wb.icb lhe ka:ally lCc\'ied I<~ wm a rn:r, r<lt Ft.'>CA!, VF.AR :?CIO~!O 
ac,J f,;u- l.100:paym<:n.i Wct\'I duly declffl to be fli ihf!!:llt ODA.tJt;r 11 U9-0'l259 

:I1i¼t deed, !i~ ilirc Fr=o C,;:u;mty Tax Colklll<1r (;!,"'.EU.Em) md ll'l'te. i) Hovni:1111isi11ll; A l\ii.rrioo M.n11 ns ms Sole aoo 
Si!patl<tt Prcp.llrty; Sol¢_°'frle,, {P,t~SER) 
JOO'fCll~ t(I fhe PUll.Cltr',~i'm, lhc.. ~ P£llef!et!yclosen:11i:ii per£µ, whinb.. 
jb~ $!ZUl$.'t. :;o\dlAY Ifie !'UltC'llASim.nt ll jll[bliei.ildful, !icld oo_ 
Msrcit.~11,Z!ll&Jltl~ttoasm,iµ!l)iyr,a,~w-ofS!J!eiilar»:ird!llltt-
wilh lb; provisfo~ ct!'Olvist(>Q l,:l'mtv.·c~1 ~-1!:,,: '. 
Czlif<lrni;,, ~,=e :.tnd TliOO!fultl Cad:!, for t1le 5Wll <>f 49,4110 

No 1lllciog,_<\'itueY oq'j,,~ ~ the gje_ ·:~ 

!it 11c~~d:a,e; wilh l11w."..be SEU.cl~ !)«<1Ji!l• gn,rc!s t · <Ml?URCHASBR thi!A 
real pro,1:¢:iy s:wat•d b~~~ 03,~• of Fresno, Sto!e o•'·~;Utilmja, 
l:iSI ;a$<:.t:'&Jli to SANDE.I\.<;; PIDLLILP . 
desllrit,(ld fl$ futlo•N!!: .. , .. 
!:U'N l:29-l62-o3 MORE PARTICULARLY DESCIUlflED AS '"THE \'VEt.T HIii FEET OFT.E!E FOLWW!NG D:McrtffiFJ:t 
PROPERTY: '.rHEEAf.'T. SOS-1;12 ti~t'.r OF ffi sounu.io FEET OF Th"'E Vt'l!S'r 755.h'Z n:&T OF w·r 96 OF 
j:;,ENmAL CALJ;liOl'i..'UA COLO?{i', C!Tt OF FRESNO, ACCORDING TO Tim MAJ> TIIER.f..OF RECOru)lm 
11.t.JGfJST., lS-75 ~ BOOl:( 2, PAGE 1 01!' l'LA'l'S, IN~ ornc.&: OF T!:IP, COUNJ1' RECORi>F..R 0,1," ~RESNO 
t'Otn.ffY." lN TIU!: ctr.y OF FRESNO. · 
E."l:•Wlo:i l)Q 

A ool:!zypllbHt or olfi~ IJ<ffi,:;¢f oo~w; l:ertifl®tc 11fflfies anl:y ibe mcmity of ~jndMdmil wbr> ;;igm:d tl!e cl~ to 
· wl!id1 thl!l Glltli~ ls ;;,tt::lt~ed, ie!ltl :illC~-:':idhfx.i!ti\:<q,~1racy, n;Vll_Udity ofu,;irw:i;;1:11len.:. • · 
8~ of Colifo:nla 
Ci,u,:.."y off moo . . .. 

. f.'a !!,2~ llefruc at~ N:utdir: Nino, tl<:put}' qnuniy:Cletk, ~ly ~eared OSCAR J. GA'RCiit., CP,,1,, !Yho }'t<>\~ to nw· nn 
~ 1:xlsis of~-Orjl iwldence w be fu~ pmou(slw!:irisilc Wl!OO(S} is/ate ~er.lied l:c, ti)o wlthin ;n~l=:Je,n'm:,d ad:ooii>llcdf;.00 to 
m" lh!t. hefsb,:/•Jiay cxoouwt! the S!lme Jil hlS/b:rltt,;i,ir 11uthon:i=<! ellpl!Ct1ty(t<:>), and ~t by hi&!1ii~rflhc!T llignuruze(s) nu tlUJ. imlrure.<1t 
rbe p~-=n[i). ":I' 1:1~ ,:.,:it,· '-'l"JO bi:oolf c,f ,vb;;;'h Ifie per.oo{:::}.ir.ted; ~w:,tci:l the ~t. 

j ,;xirofy ~ F.i!NAI, TI[ OF y,~y oo&f me laws ~rn•~ $11te of C,lit~ l'.hlli: tJ1C: fimig<1iliJtl'~"t'0 li; lt'lle DJ1'l <;OOL'tf. 

WITNESS my hilnd md offuf-al®a!. 

~jfpl~~fll{ftt/u Ju✓~ 
_.;,..;/7 . . 





May 14,201.9 

P'hil\ip Sanders 
:M7 W Almy Ave 
Fn.-;;;iw, CA 937l)6 

AYN; 329-l62-03 
!tern No: 123 

County of Fresno 
Oscar J. GarciaT CPA 

Audltor-Corlttol!errrre:aimrer-T:ax Collector 

NOTICE OF EXCESS PROCEEDS 
FROM SALE OF TAX DEFAUt:nm PROPERTY 

. ·. \ ,-zJ') f>4 a::, 
/ '-\,e~ \ \~~ ,,. ~0'<-
x- '-'\ v ~ 

. '..\> \' 

Last A.o;sessec: SANDERS PHILLIP; 

'<J\;~ 

The abtwc property was declared subject to the Tax ColJecto:r's potver of sale for rmn­
payment of ta.,cs and sold at public auction oo March g. t l, 2019. }'rutie$ of interest, as 
defined in California Revcmic and Taxation Code Scdion 4675, h,1.vc a right 10 fik a claim 
for fue excess proece<l.i remaining after the 1:.1.x and ~scssment liens and costs of the sale 
h;;vc bc.:n satisfied. 

Sinc-e our records indicate that yon i:ruiy be a par!y of interest, we ::ire enclosing a claim 
funn ,md instmctiom,, for filing. You may copy this form if additi.onal forms are needed. 
Although the claim form fucilimtes processing; you may use your i,wn daim form or letter 
format as long as the required information and supporting doctm1e.ntation are included. 

The law requires that a drum be .filed within one year bf the date of the Tax Collector's 
recording ofthe det.~ to the ptirchaser. Therefore, it is critical tbat a eomJlieted dain1 
form alonfpYith an required supporting documents be r1..-ee.ivt'il .in ou.rTax C(llled:ion 
Division or nostnmrked 110 later th.an Anril24 .. 2020. Plense refer to the "Instrndiom: 
For Filing Claim~' to ensure all re<JttinJd doeu)ntnfs 1mi subm1ft11:d. By law, we c.urmot 
accept elafrns after one year trom the recorded date, nor can we begin proces:.in~J of claims 
until one year ha'> passed from the same date. 

Th;:; law protects pitrlies of ink:rei;t by miuiring that any ast>ignme!Ilt, !O an<.)trn."r per.son, of 
the right ao claun excess proc6'..ods, can be.made only by means of a dated, wdtten 
document The document must s-ri,ecificruly state that tile lrighJ to claim excess proceeds is 
being .:..ssignctl and that each party to the transaction has informed the other of I.he val m: of 
the right being assigned. In ;.{ddition, fac Fresoo County Tax Co!le,:lor req1tin~ the 
document to be notanzed and requires a c<ipy of a U .$. government or state L~sued photo 
identification card for both the assignor arid the assignee. 

TAX COLLECTION DEVISION 
Room 105 • 2281 Tulare Streefl P.O. Box 1192.lfresno, California 03715,' (559) >SOO.J.482 

Eaual f:im!:!I0)'~1om Oppcmmi!;'J' t:mp!c,,,;:,r 



Tvfoy 14,. 2019 
P~ge2 

11ie Tax Co Hector will ;;,ubmit risrecommendation to the Bom:d of S\ttx,Tlrisors r.::garoing the 
dispofiltion of the excess 1-,rocecds. Iftl1e Board's rcv:ie:o;v results in the approval of the . 
eiaini, a oom.1ty ehi~ck will be issued in payment. However, the faw does oot allow the 
issuing of the check until 90 d~y.s -following the actio.11 tnken by the Board of Supervisors. 

If you have ru-iy questions regarding fuis t1.1zulter, please c011tact the Tf.!X Collectiori Division 
at (559) 600-3482. 

Sincerely, 

OSCAR J. GARCIA, CPA 
AUDffOR-CON'fROLLE.Rfr:Rl~ASUR.E:R-TAX COILECfOR 

;;;::77-7~~>-~~ 
Ivfanjit S. Dhaliwal 
Accounting .and Firumcial Division Chief 
Tax C1.Jllectlon Divi:skm 



PETITIONS FOR FRESNO COUNTY BOARO OF SUPERVISORS 
TO RESCIND THE SALE AND RELEASE EXCESS PROCEEDS 

' ,, " " ' ~ -

·mm HA Vil THE SHERIFF TO AIDE IN THE IUEGAL Ev1CTION RAISES A RED 11l-AG AS: 
10 HOW.ANYONE CAN GET A WAYWm·I·A FEDERAL 14TH AMENDMfil\lT viOLA TION 
SO lt.\Sil:Y 

JDHOMERENTALS NOTONLYTOOKTIIE.HOMEFROMMETHEOIUGINAJL.OWNER 
AND HADMEILU:."G.iliYJ:.'VICTED THEY J;.LSOTOOKTHE HOME.FROMTH£COUNTY 
rrs~:LF 'BY GAINING POSSESSION BEFORE THE DEED OF PURCHASE w AS NOTARIZED 
ON 4/1A{l!!J CLE.'I..RLYVIOLA.TINGTHE TAXSAI.E GUIDELINES 

I HAVE NO OTIIER RECOURSEBUTTOPOSTTHISPEUTION ON SOCIAL .MEDIA 
AND GOFllNDIVIE 10 HIR.EAATIORNEY WHILE lWAITTHECOUN'rtBOARDOF 
SUPERVISOR RESroNSE TO TI:ilSPErmONSGRA..ND JURY AND U SATTORNEY 
OFFICE COl\,iPLAINT . . 

IBECO~fi>L!ITE CASE CAN BEREVIBWBD ON nffiFRBSi~O SUPEIUOR COURT 
'IAIEBSITECASENA:MEJDHON!EVS.PHTUJPSANCHEZSLASH 
PHI.LLIP SANDERS TRIAL CASE 19CECL0271l APPEALS 002812e,10 FOOASSFST 

INFORMATION RealEsmte>Other> All># 845153 fresoo Ct:rumy• CA; APN; 329-16:2-03 

PHILill' SANDERS Ptm.10Nml : DONA.TEANO FOt:LOW US ON SOCIP.L MEDIA ANO 
POD CAST E\IERYONES- RESPONSE 1/VilL BE POSTED FOR TRlAl BY SOCIAL MEDIA 
NO ONE IS ABOVE THE LAW 



NAfyl.E PH!LLlP M1''1)t1t5 
1448 WA MER K'.AN ~·r,,,:rui, .CA 93iil6 

PETITIONS THE FRESNO COUNTY BOARD OF SUPERVISORS 

PHILLIP SANDERS 

Vs 

JD HOMJl. RENTALS 

I 
I 
r 
I 

PETITIONS FOR FRESNO COUNTY BOARD 
OF SUPERVISOR.STO RESCIND THE SALE 

PROPERTYTAX SAtE HJSTORY3/11/l9 
a~LE!tsl.ltP Other> .O.!! • 846153 Fresno CoYnty. CA; A?N: 329-182-1)3 

Propcrty sold i~ t!x liernsale -0n 3/ll/'J.9 befurethe d~d of purd't:ase was notarized on 
tl/lA/'!fJ Bryre H~nnisian ;!!ISO OWl'lcrr of JD home rnntlils prop-erty management 
c:ompafiY used ms brokers li~nsi? won the bid for the property on 3/'ll/l!J then flied 
a frau.dulcntevictiom::ompbii1u:oli 3/'J5/.19 and-obtain p~onofrot1I property on 4/17/'J.9 
(othen.vords) by the usie ofafr'atiduiCJmcvictlon oomplain't: JD homll! ronrols obtain the derk 
defauttju:dgment.wml W1it ofpossessioo wcili li.:iforethe deeds to p1.trdiase of:sale WioS 

notarized 

Th~ tax s.:de rules clearly state 1 Thesm::pessful bidder may take possession of 
too property after the tax d~d to p1.m~h~r has been recorded, Most title 
companies wm not insure title on properties.sold at public auction for at least one 
{1) year after the tax. deed has be~n recorded. 

The- county rules clearly state {Legal action to challenge a tax sa!e may only ba 
commoocaa i!'I oo~rt n the person conimencing tfle prap!eding first potffions the 
Frmno C1:u.1nty Board of Supervisors to rescind ttie sale within orie (1) year of the 
tax. recording date · 

When the <1p~ls panels of Judges riruers:c-d the d.erks defaultjudgmentimd wlft of 
possession issue 4/17 /19 stating you must: secure titie before .,;;ervlng notice to evict lbis gave 
way to rmmcrous state and fed'.eral violati.ons inc:l'.uding:your own county of Fresno tax sale 
pnxedt.lra guidell nesfsmtc±s [ THE,S!)CCl:$$FUU:1ir::ioER rMY T~ POS:St;SSION OF THE 
PROPt;;RTY AFTER THE TAX :DEECHO PIJRCHA$1:R.f!AS BEEN RECOROitlO. 



In this ease The deed to purchasar roc:ordirigdet,ac:ts: the tmccss p~.:i<isfilingdeadline of 
April 24th ;ro21J Ciearlyirrter'".-erin,gwiththc proct?dum oftho mx sale to pvrchase notary date 

Tmlse vio!atlons create$! O'lleMhclmin~ l'lal:'dshipwhen the evkl:mn. process after sale is 
shortcm:idwhnethe exmss proceedJ?rocedure takes about 14 mom.hsto complete you have a 
count</ hofding muoh-neealid moniesfrom a person illegally evicted{.ruling of appeals Judges} 
cast into homefeisness d~lng.;!I oovid~l~en pandemic such neg.ligen~ tcilis fotim!frt.cdi<'!te 
attention UJietasc: release fu:nds I} 

Plusmorn county ru!es·clearly stati:!Le~al action to chaiiooge a mx sale may only 
b& oommen.ced in i::ourt if the person commencing the proceeding first peldtfo111s 
th11t Fresno County Board of Supervisors to re$clnd the sale wlthin one (1) year of 
the tax reco1mng date · 

me resdnd of the sale would !e-Jsen the impact; of civil llabilitie$ relief $(lug.ht agalmtse1.12raj 
coum:y ~ndeisfor thelt participatii:m in imch an C.rl'OOC!~t!S stab:: and federal viola:t:ioi-!s 
ToofomthAmondm11t;m:;d<l~ppi;c;1blctoth,0Statasbyth&Fou~&r_v,,_C~&-,.374!l.S. 2:'l .. :Mi 

~pro\licle,s;iri pe'rtlli!lll:ltl)lllfiff:l,1Hne ".'ri9htof.tllii pi>llpl~ ilO bi! e,ecu~ itUl:,oi:tp!l!!Y>flil, house,i;;. papen.. and 
il4'/.~ agalnst un~ssonaille s~arches .md sei;i:unn,;•~l lic:>t bif'li<:>ll/llil'd: ••• ~ 
A "~izllrn" o>f llt<>l'>fflY, Wt.t~!lipl\lliil'IM, OCCUl'S'tffi!m "the!'t' is~me me;i,11~1 intffl~m1)Ce\'lllh :in 
i11d'l1fidmil'i; ~l'J in~t i.11 thlltproparti, 

Wilen ;a ro.1.1111 can al?m:rd possession of real prope!fy to a property man~ment ron,pany 
b@k.lre they,sccured tltle to se~ noiire it'5 ;;in outrage;ol.!$ flaw or interpretation oftha !att.'l 

When a propen,'y managementwmpany mies possession of re.al property without having 
deed rights to be 1!he land ford or pmplf!rty maoogcr is a outrageous criminal act, 
um:1roiiiawted scam 

FRAUD Ji.NO PERJURY ARE CRJMIN:AlACTS THE PROPER EVJCTION LA.WS ARE iN F'LACE 
TO .SAFE G.UARD PEOPLE BEIN.G THROVVN OUT ON THE STREETS LIKE HOrvlElESS DOGS ' 
NO PROPERTY MANAGE,MENT COMPJ\'•..NY SHOUL:D BE ALLOWEDTO USE SUCH RUTHLESS 
A.CTION! AND THERE ~ICENSI;, u= NOi" JAfLl=O 

The U S Attomciy has a moral obl.igatlon to put o stop to sum ruthless llctiv:e a1.1,arding anyooo 
real propert.,thathad no deed rights orJHl.c is QS bad as postiing.a sJgn on a b11.1siness 
no niggers aliowed!! while judida! officials iookttie othcnwy 

This calls for immediate actl'on complaints are being filed 11\lith the grand jui"y us Attorney 
commission on judicial pem::irmance w1,m as presI~ingjudee 

l:){Ce.:SS p.roceeds tax: guidel!nes gil.iesthe board 90 days to review the proceeds. flfedon 
4/22/19 th!$ shouldalkniv enoughtime foraf!.tlle complaint:sfllcdto be forwarded to the 
~rd ofs.upi,nvfaorsw determine bo,th theexcessproooedsai1d the.potitiOl'i rescind sales 

l.O!J1l :action to eh::111<:!ft.SO a ~x S;;:tlc iw.ay only be oommeooed in court if the person commeneir-.g too 
proceeding first petmoos the Fresrn:) GmirllY Ekiia.rd of Su~rvlscrs to f(J'SClnd .ttr,e S31e within one {1} 
yeor cl' the ta:< re~ng date . -this petioon has miri th~ gtlidl!linms for Mure eourt cl..-1 ~etioos 



Therofore grounds and defentlam:sfor th~ j:ietltlon tC!;Cll'id tho sat~s Btyce Hovannisian and 
JD home rentals perjury.fraud title slander violatingth11 deed to purchase 11otary guidelines 
after tax sale and fictitiousl:msinessptactiais 

poitttbeingv;herryou buy property ,md ti.Im itmrerto a p~operty 
managementmmpanyto manag1:i:s:ometbingshowingwu havs ti:tle:shoold be attathed 
wtth a agreementsignM Jf you do not prove title how could the property mariagement 
companyserverootice cm the original owner 

Pli:!ase note the gr.i.nd jury end us :attorney oompl!'llnt roquostinz;i11jum;:tiort$;1nd possible 
crass action .igainrtthe Superio:rti:rurt antli sooriff depart'!'tlentfor avffl!"ding real property i10 a 
pti'i'SOll wtthcmu ~md tiije proven rri the winning appeal imd mnnipulatiJug a \lrrlt of 
executi:on.i:nd row_m·wntbythe sheriffthatdii:lnot alin@ with the court orders this displa.vs 
dear signs of a roverup .by a superiorcourtand severai county agencies botd face fraud 
~r,iury extortion and mom 

RELIEF SOUGHT 

t RESCIND TiffiSALE OF PROPERTY l'Ofi1'BD BELOW 

2 RETURN PROPERTY TO PHILLIP SANDERS AS A FINE OR SANCTION· 

3 ST!UW.BAND AND STOP JD HOME FROM PROPERTY MANMiENT FOR PlCTrllOUS 
BUSNESS PRACTICE 

4 STRIPP BRYCE HOV Aa¾JNISTAN OF HIS TAX SALE BROKER LlCENSE 

THlS SHOW~D LESSl:'N THE IMPACT FOR MY requesting.FOR inj1.mctio11:5;md 1p055ible 
class action AND Fh7}ERAL CfVIL SUIT 1983 SECTION 28 UN1JER THE COLOR OF LAW 

THANK FOR YOURTfME PHILLIPSAND?,RS PETITIONER 

~~ 
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Phillip S.1n<iers 
341 \V Amty Ave 
Frts;no CA 937()6 

,\Pt-J: J29-i62-03 
rtem No: 123 
Last Asscsscc: SANDERS PHflUP; 

County of Fresno 
Oscar J. Garcia, CPA 

Audrtor-Conlroller/Traasurer-Tax Co!loctcr 

The above properly ,vas declare.d subject to the Tax Collec.tor's pov,<.,: of sale for non­
payment ofta."l:'.e.s l:ll:ld st,ki at ptiblic auction on March $-11, 20J 9. Patties ofinteirest, as 
defmcdin California Revenue and Taxation Cooc·Section 4675, have a right to file a claim 
for the e.xccss proceeds .remaining atle.r th,i tax and assessment liens and costs of the sale 
have been satisfied. 

Since om· records h:i.dicate that you may be a party of interest, we are enclosing a claim 
form and insmictfons for filing. Yi1u may <.'Opy this form if additional fom1s arc needed. 
At:though the claim fonn facilitates processing, you may U.'ie }'()Ur own claim fonu or lem:r 
fonnat a,; long -1s the reqt,if(!d i11formation and supporting documentation are inc!udec!. 

n1.e l;;i,v requires that a claim oo filed within one year oi' the date of the TttK Collector's 
recording of the deed to the purcha<;er. 'J."herefonl, itis erit.ical th:it a comph:ted cl11im 
form along w1tll !!! required :SUJl{)Ol"ting dl)cnmc:nts,be received in our T:ix Collection 
Division or !}ostmarl,ed no later than AtJ~il 24, 2021). Plc~e ~fer (-O Ute .. lnso·uet:i(1:os 
For Filing Claim" tf> ensure an required doenu;tcnts ue submitted. By lmv, .,ie cannot 
accept claims after one year from{he reci)rded date, nor can we begin processing of claims 
until one ycmr luis ptIBscd from the same date. 

The law protects parties of iilkn:st by requiring that any assignment, to another person, of 
the right to claim excess proccec:ls, c,m be made only by means of a dated, ,vrittcn 
document The document mus~ specifically st(lt,c that the rig.'lt to chtim ruu:css proceeds is 
being.!issigncd anMhat ,each party to the transaction ha~ i:ofonued the other oft.lie value of 
the right being assngnod. In addition, !he Fresno County Ta.x Collector n..~uires the 
documcm to be rioUrrized and requires a copy of a U.S. government or state issued photo 
identification c:.ard for both tt).e assignor and the assignee. 

TAX COLLECTION DIVISION 
Room H)(I • Z!!ll Tuiare Street J P.O. Box 1 ·192 t Fre..~no, Califumla 9$115 J (S!:i!i') 600-3482 

El)tJ&l Et11pl~er1t Oppl>ltali~f ErnplO:,'i:r 



May J4, 20l ~} 
Page2 

The Tax CoHector wm submit a recommendation to the Boat;d of Supervisors regarding fuc 
disposition tif{he excess proceeds .. lft.~e Board's reviev,, results in the approval of the 
claim, a coutll;y check 'Nill be issued .in J.ra)mmt. Ho,vever, the !av.· does not allow· the 
issuing of the check until ~JO days following the action taken by the Board of Supervisors. 

If you have 1my questions regarding this matter, please conme,1:the Ta.v; Collection Division 
at (559) 600-3482. 

Sincer(~ly, 

OSCAR J. GARCIA, CPA 
AUDITOR-CONTROI,LF,,R/TREASURER-TAX COLLECTOR 

;:;:P'?f.e~>/~-r~ 
Mimjit S; Dhaliwal 
Accounting and Financial Division Chfof 
Tax Collection Division 



·From: 
Sent: 
To: 
Cc: 
Subject: 

Good Morning, 

Shelly Higginbotham <shelhigg@gmail.com> 
Monday, July 06, 2020 11 :30 AM 
BOSComments 
Cavalla, Jennifer 
Public Comment item #11 (general public Comment) 

Thank you for taking my public comments. 

7/7/20 
Item #11 

I would like to extend my appreciation on behalf of the residents of Tamarack Estates to the Road Department, 
specifically John Thompson. Recently, the County patched a significant number of areas on Cordwood and Flintridge 
Roads. These maintenance efforts will help maintain the lifetime of our roads. We are very grateful to have these areas 
addressed. 
Thank you, 

Shelly Higginbotham 
55578 Cordwood - Tamarack. Lakeshore, CA. 
Pismo Beach, CA 
Sent from my iPad 
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